Определение об отложении рассмотрения дела № 05-184/2017

СП-05/19461 от 04.12.2017 г.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: <…>

Члены Комиссии:
<…>

<…>

рассмотрев дело № 05-184/2017 по признакам нарушения ООО «Стройтелеком»
(ИНН 1657089960), МКУ «Администрация Советского района города Казани» (ИНН
1660086060), ООО «Гром» (ИНН 1658105808) пункта 4 статьи 16 Федерального закона
от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», что выразилось в заключении и
исполнении соглашения о проведении открытого аукциона в электронной форме
№0111300000115001263 от 14.05.2015г. в пользу заранее определенного лица с
целью получения денежных средств из муниципального бюджета путем
заключения муниципального контракта по максимально возможной цене, что
привело к ограничению доступа иных лиц на рынок выполнения работ по
нанесению дорожной разметки на проезжей части дорог Советского района г.
Казани в 2015 году,

УСТАНОВИЛА:

Согласно определению о назначении дела №05-184/2017, рассмотрение дела
было назначено на 01 декабря 2017 года на 10 часов 00 минут.

В связи с необходимостью получения сведений, имеющих значение для
рассмотрения дела по существу, привлечения лиц для участия в деле, а также в
целях всестороннего, объективного и полного исследования доказательств по делу
в соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-
ФЗ «О защите конкуренции»

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 05-184/2017.

2. Назначить рассмотрение дела № 05-184/2017 на 11.01.2018 г. в 11 часов 00 минут
по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), зал заседаний.

3. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» ООО «Гром» и ООО «Стройтелеком» в срок до 28.12.2017
предоставить письменные пояснения (с приложением копий подтверждающих
документов, в том числе, переписки) о том, каким образом Вашим организациям
стало известно о наличии возможности заключения договора субподряда на
работы, выполняемые в соответствии с муниципальным контрактом, заключенным
по итогам торгов №0111300000115001263; какая организация выступила
инициатором такого заключения; каким образом, в какое время, какими
сотрудниками велась преддоговорная работа.

4. Привлечь к участию в рассмотрении дела ПАО «МегаФон» (<…>) в качестве

лица, обладающего сведениями.

5. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» ПАО «МегаФон» представить в срок до 28.12.2017 г.:

5.1 информацию о лице, использующем IP-адрес <…> в 15:44:28 (в том числе, копии
документов-оснований такого использования), а также о фактическом адресе
использования указанного IP-адреса;

5.2 информацию о лице, использующем IP-адрес <…> (в том числе, копии
документов-оснований такого использования), а также о фактическом адресе
использования указанного IP-адреса.

6. Привлечь к участию в рассмотрении дела ПАО «Ростелеком» (<…>) в качестве
лица, обладающего сведениями.

7. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» ПАО «Ростелеком» представить в срок до 28.12.2017
информацию о лице, использующем IP-адрес <…> в 15:47:20 и 25.05.2015 (в том
числе, копии документов-оснований такого использования), а также о фактическом
адресе использования указанного IP-адреса.

8. Привлечь к участию в рассмотрении дела МКУ «Финансовое управление ИКМО г.
Казани», МКУ «Администрация Вахитовского и Приволжского районов ИКМО г.
Казани», МКУ «Администрация Кировского и Московского районов ИКМО г. Казани»
в качестве лиц, обладающих сведениями.

9. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» МКУ «Финансовое управление ИКМО г. Казани», МКУ
«Администрация Вахитовского и Приволжского районов ИКМО г. Казани», МКУ
«Администрация Кировского и Московского районов ИКМО г. Казани» представить
в срок до 28.12.2017 письменные пояснения  о том, кем осуществлялось отклонение
контрактов, подписанных победителями торгов по итогам электронных аукционов
№0111300000115001263; 0111300000115001196; 0111300000115001365 (Управлению –
по всем аукционам, администрациям – в части своих аукционов каждой). В случае,
если указанное отклонение осуществлялось Вашей организацией – приложить
документы, подтверждающие наличие полномочий на такое отклонение; указать
нормативное основание на такое отклонение.

Документы представляются сопроводительным письмом с приложением реестра
представляемых документов, в ответе указывается исходящий номер настоящего
определения.

Комиссия обращает внимание лиц, участвующих в деле, о необходимости
заблаговременного предоставления всех пояснений и/или дополнительных
документов по делу в адрес антимонопольного органа.

<…> [должностное лицо]